Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

16-05-2023

F.15/23/15
NL:TZ:0000263695:F001
17-01-2023

mr. M.P. de Valk
mr P.J. Mijnssen

Global Network B.V. 15-02-2023
1

Gegevens onderneming

Handelsnamen: Global Network B.V., Shubberssons Bil AB, ED RAS 15-02-2023

SCHEEPVAARTMAATSCHAPPIJ 1

Bezoekadres: Wegalaan 40, 2132]C Hoofddorp

Postadres: Postbus 449, 2130AK Hoofddorp

KvK-nummer: 76780406

Activiteiten onderneming

Volgens het handelsregister ontwikkelen, produceren en uitgeven van 15-02-2023

software en een online platform voor juridische dienstverlening. 1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Er zijn geen financiéle gegevens beschikbaar anders dan de bij de bij de kamer 15-02-2023
van koophandel gedeponeerde jaarrekening over 2019, bij de juistheid 1

waarvan de curator vraagtekens plaatst.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=291364ae-5596-ed11-a872-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=7eecb64d-6aef-e511-80cb-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

15-02-2023
Toelichting
1
Voor zover de curator bekend zijn er geen werknemers
Boedelsaldo
15-02-2023
€10,03
1
16-05-2023
€ 10,07
2
Verslagperiode
van 15-02-2023
1
17-1-2023
t/m
14-2-2023
van 16-05-2023
2
15-2-2023
t/m
15-5-2023
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
1 5 uur 0 min
totaal 5 uur 0 min
Toelichting bestede uren
Curator: 3,3 uren 15-02-2023
mr. M.W. Schiller: 1,7 uren 1
I Curator: 0,2 uur 16-05-2023

2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van gefailleerde is Dayat Investment B.V. 15-02-2023
Een natuurlijk persoon is enig aandeelhouder en bestuurder van deze 1
vennootschap (verder de 'DGA").

1.2 Lopende procedures

Onbekend. 15-02-2023
1

1.3 Verzekeringen

Volgens opgave geen. 15-02-2023
1

1.4 Huur

Volgens opgave geen. 15-02-2023
1

1.5 Oorzaak faillissement

De DGA heeft zich niet met de bedrijfsvoering bemoeid, naar het zich laat 15-02-2023
aanzien is hij een zogenoemde 'katvanger'. De oorzaak van het faillissement is 1

nog onduidelijk, mede als gevolg van het feit dat de curator geen administratie

heeft kunnen traceren.

Inmiddels heeft een kantoorgenoot van de curator met de DGA gesproken. 16-05-2023
Daaruit bleek dat deze natuurlijke persoon, inmiddels dakloos, zich nooit 2
eigenaar van gefailleerde heeft gevoeld en niet bewust aandeelhouder en

bestuurder van gefailleerde is geworden. De bestuurstaak werd niet door

deze persoon uitgeoefend.

De feitelijke bestuurder van gefailleerde en administratie heeft de curator tot
op heden niet kunnen achterhalen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

15-02-2023

Toelichting
1

N.v.t.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

N.v.t.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er zijn geen bedrijfsmiddelen aangetroffen. 15-02-2023
1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t. 15-02-2023
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen



3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet aangetroffen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet aangetroffen.

totaal € 0,00 €0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Vooralsnog ontbreekt de administratie.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

15-02-2023
1

15-02-2023
1



5.1 Vordering van bank(en)

€ 0,00
Toelichting vordering van bank(en)

Gefailleerde heeft geen bankfinanciering afgesloten.

5.2 Leasecontracten

Onbekend.

5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t.

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Onbekend.

5.6 Retentierechten

Onbekend.

5.7 Reclamerechten
Onbekend.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen.

15-02-2023

1

15-02-2023

1

15-02-2023
1

15-02-2023

1

15-02-2023

1

15-02-2023

1

15-02-2023
1

15-02-2023
1

15-02-2023
1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. 15-02-2023

1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t. 15-02-2023

1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft geen administratie kunnen traceren en houdt het ervoor dat
niet aan de boekhoudplicht is voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen over 2019 werd in februari 2021 gedeponeerd. Over 2020
werd nog geen jaarrekening gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

W aarschijnlijk niet vereist.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Nog niet gecontroleerd, de statuten zijn inmiddels opgevraagd.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Er zijn aanwijzingen voor onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Onbekend.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Zie par. 7.5 hiervoor.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

15-02-2023

1

15-02-2023

1

15-02-2023
1

15-02-2023
1

15-02-2023
1

15-02-2023

1

15-02-2023
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

15-02-2023
€ 18.574,00

1
8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren

15-02-2023
€1.574,26

1
Toelichting
Kosten aanvraag faillissement.
8.5 Aantal concurrente crediteuren

15-02-2023
1

1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren

15-02-2023
€ 25.867,08

1

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen
N.v.t. 15-02-2023

1

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig
10.1 Plan van aanpak
De curator zal nog een poging wagen met de feitelijk bestuurder in contact te 16-05-2023
komen en (zo) ook de administratie te achterhalen. 2

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog onbekend. 16-05-2023
H 2

10.3 Indiening volgend verslag
10.4 Werkzaamheden overig

| versiaglegging. 16-05-2023
2

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


